

成都银行股份有限公司

2024 年半年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自2024年半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体及网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司法定代表人、董事长王晖，行长（代为履职）徐登义，财务部门负责人吴聪敏保证本半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本公司第八届董事会第四次会议于2024年8月27日审议通过《关于成都银行股份有限公司2024年半年度报告及摘要的议案》。本次会议应出席有表决权董事10名，王晖、何维忠、郭令海3名董事现场出席，甘犁、邵赤平、宋朝学、樊斌、陈存泰5名董事通过视频连线方式参加会议。董事王永强先生、马晓峰先生因公务原因无法出席会议，委托董事长王晖先生代为出席并行使表决权。

1.3 公司半年度报告未经审计，但经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）审阅并出具审阅报告。

1.4 报告期内，本公司未拟定半年度利润分配预案或公积金转增股本预案。

二、公司基本情况

2.1 公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
人民币普通股 (A股)	上海证券交易所	成都银行	601838

董事会秘书	陈海波
证券事务代表	谢艳丽

办公地址	四川省成都市青羊区西御街 16 号
联系电话	86-28-86160295
传真	86-28-86160009
电子信箱	ir@bocd.com.cn

2.2 近三年主要会计数据和财务指标

(一) 近三年主要会计数据

单位：千元

项目	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	本报告期比上年同期 增减	2022 年 1-6 月
营业收入	11,585,057	11,109,888	4.28%	9,994,713
营业利润	7,360,043	6,736,372	9.26%	5,135,716
利润总额	7,355,555	6,730,574	9.29%	5,133,077
净利润	6,167,267	5,576,447	10.59%	4,457,481
归属于母公司股东的净利润	6,167,004	5,576,073	10.60%	4,457,344
归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	6,121,329	5,449,938	12.32%	4,434,662
经营活动产生的现金流量净额	-3,529,214	-34,402,388	-89.74%	6,798,367
项目	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度 末增减	2022 年 12 月 31 日
总资产	1,200,305,422	1,091,243,069	9.99%	917,650,305
发放贷款和垫款总额	707,749,071	625,742,219	13.11%	487,826,670
贷款损失准备	23,164,868	21,372,052	8.39%	18,944,047
总负债	1,126,084,595	1,019,923,459	10.41%	856,224,024
吸收存款	856,672,340	780,421,289	9.77%	654,652,022
归属于母公司股东的净资产	74,136,181	71,235,227	4.07%	61,342,713
归属于母公司普通股股东的净资产	68,137,483	65,236,529	4.45%	55,344,015
归属于母公司普通股股东的每股净资产（元/股）	17.87	17.10	4.50%	14.81

注：贷款损失准备=以摊余成本计量的发放贷款和垫款损失准备+以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的发放贷款和垫款损失准备。

(二) 近三年主要财务指标

项目	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	本报告期比上年同期增减	2022 年 1-6 月
基本每股收益 (元/股)	1.62	1.49	8.72%	1.23
稀释每股收益 (元/股)	1.48	1.37	8.03%	1.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	1.60	1.45	10.34%	1.23
加权平均净资产收益率	9.02%	9.54%	下降 0.52 个百分点	9.29%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	8.95%	9.32%	下降 0.37 个百分点	9.24%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.93	-9.02	-89.69%	1.88

注：1.每股收益和净资产收益率根据中国证券监督管理委员会公告（2010）2号《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算。

2.非经常性损益根据中国证券监督管理委员会公告（2008）43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》的定义计算。

(三) 近三年补充财务指标

项目	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	2022 年 1-6 月
资产利润率 (年化)	1.08%	1.15%	1.07%
成本收入比	23.79%	23.28%	22.04%
项目	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
不良贷款率	0.66%	0.68%	0.78%
拨备覆盖率	496.02%	504.29%	501.57%
贷款拨备率	3.28%	3.42%	3.89%

注：1.资产利润率=净利润/[（期初总资产+期末总资产）/2]。

2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。

3.不良贷款率=不良贷款余额/发放贷款和垫款总额（不含应计利息）。

4.拨备覆盖率=贷款损失准备/不良贷款余额。

5.贷款拨备率=贷款损失准备/发放贷款和垫款总额（不含应计利息）。

(四) 近三年主要业务数据

单位：千元

项目	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
吸收存款			
其中：活期公司存款	215,999,341	212,512,948	206,985,186
活期个人存款	51,826,611	50,420,829	49,137,183
定期公司存款	198,264,052	178,133,748	143,289,639
定期个人存款	355,804,542	303,731,169	224,607,215
汇出汇款、应解汇款	619,261	382,956	128,086
保证金存款	16,655,662	19,469,813	17,215,630
财政性存款	140,227	135,404	137,743
小计	839,309,696	764,786,867	641,500,682
应计利息	17,362,644	15,634,422	13,151,340
吸收存款总额	856,672,340	780,421,289	654,652,022
发放贷款和垫款			
其中：公司贷款和垫款	579,092,821	501,117,055	379,587,409
个人贷款和垫款	127,401,273	123,331,334	106,996,698
小计	706,494,094	624,448,389	486,584,107
应计利息	1,254,977	1,293,830	1,242,563
发放贷款和垫款总额	707,749,071	625,742,219	487,826,670

(五) 资本构成及变化情况

单位：千元

项目	2024 年 6 月 30 日		2023 年 12 月 31 日		2022 年 12 月 31 日	
	并表	非并表	并表	非并表	并表	非并表
核心一级资本	68,236,161	67,643,087	65,773,635	65,193,240	55,838,476	55,302,040
核心一级资本扣减项	12,180	799,977	13,245	787,960	15,570	709,421
核心一级资本净额	68,223,981	66,843,110	65,760,390	64,405,280	55,822,906	54,592,619
其他一级资本	6,071,667	5,998,698	6,070,312	5,998,698	6,064,626	5,998,698
其他一级资本扣减项	-	-	-	-	-	-
一级资本净额	74,295,648	72,841,808	71,830,702	70,403,978	61,887,532	60,591,317

二级资本	36,009,343	35,760,009	31,315,114	31,081,199	24,796,449	24,565,512
二级资本扣减项	-	-	-	-	-	-
资本净额	110,304,991	108,601,817	103,145,816	101,485,177	86,683,981	85,156,829
风险加权资产	835,011,251	824,646,046	800,078,670	790,488,777	659,303,863	649,487,231
其中：信用风险加权资产	790,835,727	782,460,740	759,122,694	751,777,086	620,832,007	612,806,496
市场风险加权资产	7,562,944	7,562,944	2,918,831	2,918,831	4,479,935	4,479,935
操作风险加权资产	36,612,580	34,622,362	38,037,145	35,792,860	33,991,921	32,200,800
核心一级资本充足率	8.17%	8.11%	8.22%	8.15%	8.47%	8.41%
一级资本充足率	8.90%	8.83%	8.98%	8.91%	9.39%	9.33%
资本充足率	13.21%	13.17%	12.89%	12.84%	13.15%	13.11%

注：自 2024 年起，资本充足率相关指标按照《商业银行资本管理办法》（国家金融监督管理总局令 2023 年第 4 号）计算，其中信用风险采用权重法、市场风险采用简化标准法、操作风险采用标准法计量，资本构成详细信息请查阅公司网站（<http://www.bocd.com.cn>）投资者关系中的“监管资本”栏目。

（六）杠杆率

单位：千元

项目	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
一级资本净额	74,295,648	71,830,702	61,887,532
调整后的表内外资产余额	1,250,246,519	1,145,967,211	963,381,145
杠杆率	5.94%	6.27%	6.42%

注：自 2024 年起，杠杆率相关指标按照《商业银行资本管理办法》（国家金融监督管理总局令 2023 年第 4 号）计算，杠杆率详细信息请查阅公司网站（<http://www.bocd.com.cn>）投资者关系中的“监管资本”栏目。

（七）流动性覆盖率

单位：千元

项目	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
合格优质流动性资产	129,075,910	164,558,464	123,557,779
未来 30 天现金净流出量	45,064,525	80,986,738	47,506,858

流动性覆盖率	286.42%	203.19%	260.08%
--------	---------	---------	---------

(八) 净稳定资金比例

单位：千元

项目	2024 年 6 月 30 日	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
可用的稳定资金	760,102,086	744,764,262	678,990,470
所需的稳定资金	657,720,040	651,821,310	590,628,946
净稳定资金比例	115.57%	114.26%	114.96%

(九) 近三年其他监管指标

项目	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
存贷比	85.58%	83.20%	77.57%
流动性比例	84.52%	77.85%	81.44%
正常类贷款迁徙率	0.35%	0.38%	0.47%
关注类贷款迁徙率	28.68%	47.59%	21.22%
次级类贷款迁徙率	55.88%	18.86%	9.70%
可疑类贷款迁徙率	75.49%	86.94%	58.98%

注：1.以上指标根据中国银行业监管机构颁布的公式及依照监管口径计算。

2.按照《商业银行并表管理与监管指引》，监管并表范围包括四川名山锦程村镇银行、江苏宝应锦程村镇银行、四川锦程消费金融有限责任公司，其中迁徙率指标为母公司口径。

2.3 非经常性损益项目和金额

单位：千元

项目	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月
政府补助	60,378	179,363
非流动资产处置损益	5,244	-4,093
非流动资产报废损失	-4,651	-2,276
久悬未取款	37	19
其他营业外收支净额	126	-3,541
非经常性损益合计	61,134	169,472
减：所得税影响额	15,434	43,231

少数股东损益影响额（税后）	25	106
归属于母公司股东的非经常性损益净额	45,675	126,135

2.4 普通股股东情况

2.4.1 股东总数

截至报告期末普通股股东总数（户）	45,975
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）	不适用

2.4.2 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称（全称）	报告期内增减	期末持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
					股份状态	数量	
成都交子金融控股集团有限公司	0	762,778,873	19.9997	0	-	-	国有法人
Hong Leong Bank Berhad	0	753,532,373	19.7573	0	-	-	境外法人
成都产业资本控股集团有限公司	0	242,881,586	6.3682	0	-	-	国有法人
香港中央结算有限公司	39,171,169	182,892,943	4.7954	0	-	-	其他
成都欣天颐投资有限责任公司	0	155,753,998	4.0838	0	-	-	国有法人
新华文轩出版传媒股份有限公司	0	80,000,000	2.0976	0	-	-	国有法人
四川新华出版发行集团有限公司	-1,263,700	59,980,100	1.5727	0	-	-	国有法人
上海东昌投资发展有限公司	-50,000,000	48,409,800	1.2693	0	-	-	境内非国有法人
嘉实基金管理有限公司—社保基金 16042 组合	2,278,900	35,544,032	0.9319	0	-	-	其他
四川汇通建设工程有限公司	1,570,000	30,000,000	0.7866	0	-	-	境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		种类	数量				
成都交子金融控股集团有限公司	762,778,873	人民币普通股	762,778,873				

Hong Leong Bank Berhad	753,532,373	人民币普通股	753,532,373
成都产业资本控股集团有限公司	242,881,586	人民币普通股	242,881,586
香港中央结算有限公司	182,892,943	人民币普通股	182,892,943
成都欣天颐投资有限责任公司	155,753,998	人民币普通股	155,753,998
新华文轩出版传媒股份有限公司	80,000,000	人民币普通股	80,000,000
四川新华出版发行集团有限公司	59,980,100	人民币普通股	59,980,100
上海东昌投资发展有限公司	48,409,800	人民币普通股	48,409,800
嘉实基金管理有限公司－社保基金 16042 组合	35,544,032	人民币普通股	35,544,032
四川汇通建设工程有限公司	30,000,000	人民币普通股	30,000,000
前十名股东中回购专户情况说明	不适用		
上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明	不适用		
上述股东关联关系或一致行动的说明	成都交子金融控股集团有限公司、成都产业资本控股集团有限公司以及成都欣天颐投资有限责任公司均系成都市国有资产监督管理委员会实际控制的企业。四川新华出版发行集团有限公司系新华文轩出版传媒股份有限公司的控股股东。其余股东之间本行未知其关联关系或一致行动关系。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用		
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	前十名股东参与转融通业务出借股份情况详见 2.4.3。		

2.4.3 持股5%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

单位：股

持股 5%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况								
股东名称 (全称)	期初普通账户、信用 账户持股		期初转融通出借股 份且尚未归还		期末普通账户、信用 账户持股		期末转融通出借股 份且尚未归还	
	数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)	数量合计	比例 (%)
四川新华出版发行集团有限公司	61,243,800	1.61	-	-	59,980,100	1.57	1,263,700	0.03
四川汇通建设工程有限公司	28,430,000	0.75	1,570,000	0.04	30,000,000	0.79	-	-

2.4.4 前十名股东及前十名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

单位：股

前十名股东及前十名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化情况					
股东名称（全称）	本报告期新增/ 退出	期末转融通出借股份且尚未归还 数量		期末股东普通账户、信用账户 持股以及转融通出借尚未归 还的股份数量	
		数量合计	比例（%）	数量合计	比例（%）
四川汇通建设工程有限公司	新增	-	-	30,000,000	0.79

2.4.5 截至报告期末前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号	有限售条件股东名称	持有的有限售条件股 份数量	有限售条件股份可上市交易情况		限售条件
			可上市交易时 间	新增可上市交易 股份数量	
1	叶键	170,400	2026/1/31	17,040	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
2	曾建生	164,050	2026/1/31	16,405	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
3	韩月	147,950	2026/1/31	14,795	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
4	兰福龙	141,300	2026/1/31	14,130	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
5	陆祖蓉	131,850	2026/1/31	13,185	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。

6	於维忠	128,000	2026/1/31	12,800	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
7	艾平	102,500	2026/1/31	10,250	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
8	张忠秀	78,950	2026/1/31	7,895	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
9	徐亚文	78,650	2026/1/31	7,865	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%。
10	周亚西	77,500	2026/1/31	7,750	自本公司股票在上海证券交易所上市之日起3年内不转让;3年(持股锁定期)届满后,每年所转让的股份不超过本人持股总数的15%,5年内不超过持股总数的50%;在离职后半年内,不转让其所持有的成都银行股份。
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东之间本行未知其关联关系或一致行动关系。			

注:1.表中“新增可上市交易股份数量”为该股东所持本公司首次公开发行限售股在报告期内锁定期届满上市流通的股份数;

2.表中“可上市交易时间”若该日期为非交易日则顺延至其后第一个交易日。

2.5 优先股股东情况

适用 不适用

2.6 控股股东或实际控制人变更情况

本公司的实际控制人为成都市国资委,控股股东为成都交子金融控股集团有限公司,报告期内未发生变化。

2.7 可转换公司债券情况

2.7.1 可转债发行情况

经公司董事会和股东大会审议批准，并经原中国银保监会四川监管局（现国家金融监督管理总局四川监管局）和中国证监会核准，公司于2022年3月3日启动、3月9日完成80亿元A股可转换公司债券发行工作，扣除发行费用（不含税）后的募集资金净额为79.92亿元。2022年4月6日，公司发行的80亿元A股可转换公司债券在上海证券交易所挂牌上市，可转债简称为“成银转债”，债券代码为“113055”。相关情况详见公司于2022年3月31日在上海证券交易所网站披露的《成都银行股份有限公司公开发行A股可转换公司债券上市公告书》。

转债代码	转债简称	发行日期	到期日期	发行价格	票面利率	发行数量	上市日期	转股起止日
113055	成银转债	2022-3-3	2028-3-2	100元/张	第一年 0.20%； 第二年 0.40%； 第三年 0.70%； 第四年 1.20%； 第五年 1.70%； 第六年 2.00%。	8,000 万张 (800 万手)	2022-4-6	2022-9-9 至 2028-3-2

2.7.2 可转债持有人及担保人情况

可转换公司债券名称	成银转债	
报告期末持有人人数	16,842	
本次可转债的担保人	本次发行的可转债不提供担保	
报告期末前十名持有人情况如下：		
可转换公司债券持有人名称	期末持债数量（元）	持有比例(%)
成都交子金融控股集团有限公司	1,038,935,000	19.99
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国工商银行)	594,133,000	11.43
登记结算系统债券回购质押专用账户(招商银行股份有限公司)	435,306,000	8.38
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国农业银行)	277,615,000	5.34
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国建设银行)	197,307,000	3.80
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国银行)	117,317,000	2.26
登记结算系统债券回购质押专用账户(兴业银行股份有限公司)	98,964,000	1.90

中国农业银行股份有限公司—广发均衡优选混合型证券投资基金	98,958,000	1.90
工银瑞信添益固定收益型养老金产品—中国工商银行股份有限公司	93,825,000	1.81
登记结算系统债券回购质押专用账户(交通银行)	83,271,000	1.60

2.7.3 可转债变动及转股情况

本次可转债转股期自可转债发行结束之日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期之日止，即自 2022 年 9 月 9 日至 2028 年 3 月 2 日。截至 2024 年 6 月 30 日，累计已有人民币 2,803,579,000 元成银转债转为本公司 A 股普通股，占成银转债发行总量的比例为 35.04%。因转股形成的股份数量累计为 201,698,253 股，占成银转债转股前本公司已发行普通股股份总额的 5.58%。

2.7.4 转股价格历次调整情况

根据《成都银行股份有限公司公开发行A股可转换公司债券募集说明书》相关条款及有关法规规定，在本次可转债发行后，当公司因派送股票股利、转增股本、增发新股或配股（不包括因本次发行的可转债转股而增加的股本）使公司股份发生变化及派送现金股利等情况时，公司将相应调整转股价格。截至本报告出具之日，公司调整转股价格情况如下：

转股价调整日	调整后转股价	披露时间	披露媒体	转股价格调整说明
2022-6-29	13.90 元/股	2022-6-22	《中国证券报》 《上海证券报》 《证券时报》 《证券日报》	根据公司 2021 年度利润分配方案调整
2023-7-26	13.13 元/股	2023-7-19	《中国证券报》 《上海证券报》 《证券时报》 《证券日报》	根据公司 2022 年度利润分配方案调整
2024-7-05	12.23 元/股	2024-6-27	《中国证券报》 《上海证券报》 《证券时报》 《证券日报》	根据公司 2023 年度利润分配方案调整
截至本报告期末最新转股价格			12.23 元/股	

2.7.5 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

根据有关监管规定，公司委托信用评级机构联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）为公司可转债进行了信用评级。联合资信于 2024 年 6 月 24 日出具了《成都银行股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券 2024 年跟踪评级报告》，联合资信通过对

本公司主体及本公司可转债的信用状况进行跟踪分析和评估，确定维持本公司主体长期信用等级为 AAA，维持“成银转债”信用等级为 AAA，评级展望为稳定。联合资信认为本公司未来业务经营能够保持较为稳定，综合考虑资本实力、业务经营及流动性等情况，本公司能够为可转换公司债券提供足额本金和利息，可转换公司债券的违约概率极低。

2.7.6 募集资金使用进展说明

公司本次公开发行可转换公司债券的募集资金于 2022 年 3 月 9 日到位，经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）予以验证并出具安永华明（2022）验字第 60466995_A02 号验资报告。截至 2022 年 12 月 31 日，公司已将扣除全部发行费用后的募集资金净额 7,991,897,169.81 元全部用于支持公司各项业务发展，在可转债持有人转股后按照相关监管要求用于补充公司核心一级资本，募集资金专项账户已销户。报告期内公司不存在募集资金使用相关事项。

三、重要事项

本行 2024 年 6 月 12 日召开的年度股东大会决议通过《关于拟收购本行控股子公司四川名山锦程村镇银行其他股东股份将其改建为雅安分行的议案》。截至 2024 年 6 月 30 日，此事项尚待相关监管机构核准后实施。

经中国人民银行和国家金融监督管理总局四川监管局批准，本公司分别于 2024 年 6 月 13 日至 2024 年 6 月 17 日、2024 年 8 月 1 日至 2024 年 8 月 5 日在全国银行间债券市场公开发行人民币 43 亿元、106 亿元的二级资本债券。该两期债券均为 10 年期固定利率债券，在第 5 年末附有条件的发行人赎回权，票面利率分别为 2.39%、2.19%。具体请详见本公司于 2024 年 6 月 18 日、2024 年 8 月 7 日在上海证券交易所网站披露的《成都银行股份有限公司关于 2024 年二级资本债券（第一期）发行完毕的公告》《成都银行股份有限公司关于 2024 年二级资本债券（第二期）发行完毕的公告》。

2019 年 8 月，本行在全国银行间债券市场发行了规模为人民币 105 亿元的 10 年期二级资本债券（以下简称“本期债券”）。根据本期债券募集说明书相关条款的规定，本期债券设有发行人赎回选择权，发行人有权在本期债券第 5 个计息年度的最后一日，即 2024

年 8 月 22 日按面值全部赎回本期债券。经国家金融监督管理总局四川监管局批准，本行已于 2024 年 8 月 22 日行使赎回权并全额赎回了本期债券。

四、经营情况讨论与分析

报告期内，本公司保持战略发展定力，提升金融服务质效，促进规模、效益、质量的协调发展。

（一）业务规模稳步增长。报告期末，总资产达 12,003.05 亿元，较上年末增长 1,090.62 亿元，增幅 9.99%；存款总额 8,566.72 亿元，较上年末增长 762.51 亿元，增幅 9.77%；贷款总额 7,077.49 亿元，较上年末增长 820.07 亿元，增幅 13.11%。存款占总负债的比例为 76.08%，经营结构保持稳健。

（二）经营业绩持续提升。报告期内，实现营业收入 115.85 亿元，同比增长 4.75 亿元，增幅 4.28%；归属于母公司股东的净利润 61.67 亿元，同比增长 5.91 亿元，增幅 10.60%；基本每股收益 1.62 元，同比增长 0.13 元；加权平均净资产收益率 9.02%。

（三）风险管理保持良好。报告期末，全行不良贷款率 0.66%，较上年末下降 0.02 个百分点，拨备覆盖率 496.02%，流动性比例 84.52%，流动性持续充裕。

成都银行股份有限公司董事会

董事长：王晖

2024 年 8 月 28 日